
PODER!JUDICIÁRIO
TRIBUNAL!SUPERIOR!ELEITORAL

TERMO!DE!HOMOLOGAÇÃO
UASG!70011!!-!TRIBUNAL!REGIONAL!ELEITORAL!DE!ALAGOAS

PREGÃO!90068/2024

Às!09:26!horas!do!dia!23!de!dezembro!do!ano!de!2024,!após!constatada!a!regularidade!dos!atos!procedimentais,!a!autoridade!competente,
JOSE!RICARDO!ARAUJO!E!SILVA,!HOMOLOGA!a!adjudicação!referente!ao!Processo!nº!0005262-84.2024,!Pregão!nº!90068/2024.

Fundamentação!legal: Lei!14.133/2021 Característica: SISPP!-!Tradicional

Critério!de!julgamento: Menor!Preço!/!Maior!Desconto Modo!de!disputa: Aberto/Fechado

Compra!emergencial: Não

Objeto!da!compra: Aquisição!veículos!automotivos!-!furgão/van,!conforme!condições,!quantidades!e!exigências!estabelecidas!no
Edital!e!seus!anexos.

Entrega!de!propostas: De!02/12/2024!às!08:00!até!18/12/2024!às!14:00

Abertura!da!sessão!pública: Dia!18/12/2024!às!14:00!(horário!de!Brasília)

UF!da!UASG: AL

Mensagens!do!chat!da!compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 18/12/2024!às!14:00:01
A!sessão!pública!está!aberta.!Até!20!itens!poderão!estar!em!disputa!simultaneamente!e!o!período!de
abertura!para!disputa!será!entre!08:00!e!18:00.!!Haverá!aviso!prévio!de!abertura!dos!itens!de!2
minutos.!Mantenham-se!conectados.

Sistema 18/12/2024!às!14:27:41
A!etapa!de!julgamento!de!propostas!foi!iniciada.!Para!acompanhá-la!acesse!a!opção!"Seleção!de
fornecedores"!na!linha!do!tempo.

Sistema 18/12/2024!às!14:28:09 Boa!tarde,!Senhoras!e!Senhores!Licitantes.

Sistema 18/12/2024!às!14:28:16 Etapa!de!julgamento!da!proposta!iniciada.

Sistema 18/12/2024!às!16:33:19
Senhoras!e!Senhores!Licitantes,!informo,!em!razão!do!que!regula!o!item!6.9!do!Edital,!a!suspensão
da!presente!sessão!neste!instante,!com!previsão!de!retomada!às!14h!de!amanhã,!dia!19/12,

Sistema 19/12/2024!às!14:00:33 Boa!tarde,!Senhoras!e!Senhores!Licitantes.!Retomamos!neste!instante!o!presente!pregão.

Sistema 19/12/2024!às!14:27:38 Sobre!a!Habilitação,!em!sendo!do!interesse!de!Vossa!Senhoria!é!possível.

Sistema 19/12/2024!às!14:51:55
Acuso!o!recebimento!da!documentação,!Senhora!ou!Senhor!Licitante.!Peço!alguns!instantes!para
análise.

Eventos!da!compra

Data/Hora Descrição

18/12/2024!às!14:00:01 Abertura!da!sessão!pública

18/12/2024!às!14:27:40 Início!da!etapa!de!julgamento!de!propostas

1!de!923/12/2024!09:26



UASG!70011 PREGÃO!90068/2024

Veículo! Furgão! Tipo! Motor:! Diesel,! Potência! Motor:! Mínimo! 130CV,! Carga! Útil:! 1.300KG,! Características! Adicionais:! Retrovisores
Externos! Elétricos,! Volante! Multifunc,! Modelo:! 0! Km

Unidade

3

Adjudicado!e!Homologado

R$!248.387,5000!(unitário)Quantidade:

Situação:

Adjudicado! e! Homologado! por! CPF! ***.180.***-*4! -! JOSE! RICARDO! ARAUJO! E! SILVA! para! GAMA! AUTOS! LTDA,! CNPJ
18.579.356/0001-97,! melhor! lance:! R$! 213.000,0000! (unitário)! /! R$! 639.000,0000! (total)

Propostas!do!Item!1
(D)!Declarante!MeEpp/Equiparada!(Art.!3º!da!Lei!Complementar!nº!123,!de!14!de!dezembro!de!2006)

Fornecedor Valor!ofertado Situação

29.127.216/0001-02!-!AF!EMPREENDIMENTOS!LTDA
Porte!MeEpp/Equiparada:!Sim!(D)
UF:!GO

R$!350.000,0000!(unitário)
R$!1.050.000,0000!(total)

Proposta
desclassificada

Marca/Fabricante: Citroen

Modelo/versão: Jumper

Valor!proposta: R$!350.000,0000!(unitário)
R$!1.050.000,0000!(total)

Valor!negociado: Não!informado Quantidade!ofertada: 3

12.450.888/0001-43!-!ARADISA!-!ARAPIRACA!DIESEL!LTDA!EM
RECUPERACAO!JUDICIAL
Porte!MeEpp/Equiparada:!Não
UF:!AL

R$!350.000,0000!(unitário)
R$!1.050.000,0000!(total)

Proposta
desclassificada

Marca/Fabricante: Mercedes-Benz

Modelo/versão: Furgão!416

Valor!proposta: R$!350.000,0000!(unitário)
R$!1.050.000,0000!(total)

Valor!negociado: Não!informado Quantidade!ofertada: 3

53.561.083/0001-54!-!EURO!COMERCIAL!E!SERVICOS!LTDA
Porte!MeEpp/Equiparada:!Sim!(D)
UF:!GO

R$!250.000,0000!(unitário)
R$!750.000,0000!(total)

Proposta
desclassificada

Marca/Fabricante: RENAULT

Modelo/versão: MASTER!L2H2

Valor!proposta: R$!250.000,0000!(unitário)
R$!750.000,0000!(total)

Valor!negociado: Não!informado Quantidade!ofertada: 3

18.579.356/0001-97!-!GAMA!AUTOS!LTDA
Porte!MeEpp/Equiparada:!Não
UF:!AL

R$!213.000,0000!(unitário)
R$!639.000,0000!(total)

Proposta!adjudicada

Marca/Fabricante: PEUGEOT

Modelo/versão: EXPERT!!1.5,!120CV,!TURBO!DIESEL,!2024/2025

Valor!proposta: R$!245.000,0000!(unitário)
R$!735.000,0000!(total)

Valor!negociado: Não!informado Quantidade!ofertada: 3

12.392.171/0001-92!-!MAVEL!VEICULOS!LTDA
Porte!MeEpp/Equiparada:!Não
UF:!AL

R$!216.490,0000!(unitário)
R$!649.470,0000!(total)

!-

Item!1!-!Veículo!Furgão

Unidade!de!fornecimento:

Valor!estimado:

R$!745.162,5000!(total)

2!de!923/12/2024!09:26



UASG!70011 PREGÃO!90068/2024

Fornecedor Valor!ofertado Situação

Marca/Fabricante: FIAT

Modelo/versão: SCUDO!CARGO!1.5!TD!4P!2025

Valor!proposta: R$!245.000,0000!(unitário)
R$!735.000,0000!(total)

Valor!negociado: Não!informado Quantidade!ofertada: 3

50.205.792/0001-09!-!MW!MOTORS!LTDA
Porte!MeEpp/Equiparada:!Sim!(D)
UF:!GO

R$!212.990,0000!(unitário)
R$!638.970,0000!(total)

Proposta
desclassificada

Marca/Fabricante: CITROEN

Modelo/versão: JUMPY!CARGO!1.5!TURBO

Valor!proposta: R$!248.000,0000!(unitário)
R$!744.000,0000!(total)

Valor!negociado: Não!informado Quantidade!ofertada: 3

22.424.304/0001-19!-!NASA!FRANCE!VEICULOS!LTDA
Porte!MeEpp/Equiparada:!Não
UF:!GO

R$!228.000,0000!(unitário)
R$!684.000,0000!(total)

!-

Marca/Fabricante: RENAULT

Modelo/versão: MASTER!FURGÃO!L1H1!PRÓ!ZERO!KM

Valor!proposta: R$!247.000,0000!(unitário)
R$!741.000,0000!(total)

Valor!negociado: Não!informado Quantidade!ofertada: 3

47.336.591/0001-36!-!NEW!DT!COMERCIO!E!EQUIPAMENTOS
LTDA
Porte!MeEpp/Equiparada:!Sim!(D)
UF:!GO

R$!248.387,0000!(unitário)
R$!745.161,0000!(total)

Proposta
desclassificada

Marca/Fabricante: FIAT

Modelo/versão: SCUDO

Valor!proposta: R$!248.387,0000!(unitário)
R$!745.161,0000!(total)

Valor!negociado: Não!informado Quantidade!ofertada: 3

30.260.538/0001-04!-!REAVEL!VEICULOS!LTDA
Porte!MeEpp/Equiparada:!Não
UF:!GO

R$!222.000,0000!(unitário)
R$!666.000,0000!(total)

!-

Marca/Fabricante: CITROEN

Modelo/versão: JUMPY!FURGÃO!(2024/2024)

Valor!proposta: R$!248.000,0000!(unitário)
R$!744.000,0000!(total)

Valor!negociado: Não!informado Quantidade!ofertada: 3

46.681.294/0001-65!-!S!&!K!MULTI!COMERCIO!LTDA
Porte!MeEpp/Equiparada:!Sim!(D)
UF:!RJ

R$!248.000,0000!(unitário)
R$!744.000,0000!(total)

Proposta
desclassificada

Marca/Fabricante: FURGÃO

Modelo/versão: FURGÃO

Valor!proposta: R$!248.000,0000!(unitário)
R$!744.000,0000!(total)

Valor!negociado: Não!informado Quantidade!ofertada: 3

49.778.652/0001-40!-!TURIM!NEGOCIOS!LTDA
Porte!MeEpp/Equiparada:!Sim!(D)
UF:!RN

R$!214.900,0000!(unitário)
R$!644.700,0000!(total)

!-

3!de!923/12/2024!09:26



UASG!70011 PREGÃO!90068/2024

Fornecedor Valor!ofertado Situação

Marca/Fabricante: SCUDO!CARGO!1.5/FIAT

Modelo/versão: SCUDO!CARGO!1.5/FIAT

Valor!proposta: R$!248.380,0000!(unitário)
R$!745.140,0000!(total)

Valor!negociado: Não!informado Quantidade!ofertada: 3

50.325.167/0001-09!-!X!CAR!VEICULOS!LTDA
Porte!MeEpp/Equiparada:!Sim!(D)
UF:!ES

R$!247.980,0000!(unitário)
R$!743.940,0000!(total)

Proposta
desclassificada

Marca/Fabricante: FIAT

Modelo/versão: SCUDO

Valor!proposta: R$!247.980,0000!(unitário)
R$!743.940,0000!(total)

Valor!negociado: Não!informado Quantidade!ofertada: 3

Lances!do!Item!!1

Data/hora Participante Lance

18/12/2024!14:02:52 18.579.356/0001-97 R$!244.000,0000

18/12/2024!14:03:23 12.392.171/0001-92 R$!243.750,0000

18/12/2024!14:03:32 22.424.304/0001-19 R$!243.500,0000

18/12/2024!14:03:35 18.579.356/0001-97 R$!243.000,0000

18/12/2024!14:03:39 12.392.171/0001-92 R$!240.000,0000

18/12/2024!14:03:48 18.579.356/0001-97 R$!239.000,0000

18/12/2024!14:06:47 30.260.538/0001-04 R$!238.700,0000

18/12/2024!14:06:58 18.579.356/0001-97 R$!238.000,0000

18/12/2024!14:10:02 18.579.356/0001-97 R$!237.000,0000

18/12/2024!14:16:52 12.392.171/0001-92 R$!235.990,0000

18/12/2024!14:16:53 50.205.792/0001-09 R$!232.000,0000

18/12/2024!14:16:54 18.579.356/0001-97 R$!235.000,0000

18/12/2024!14:16:56 22.424.304/0001-19 R$!236.900,0000

18/12/2024!14:17:00 12.392.171/0001-92 R$!230.000,0000

18/12/2024!14:17:16 18.579.356/0001-97 R$!229.000,0000

18/12/2024!14:17:36 49.778.652/0001-40 R$!240.000,0000

18/12/2024!14:18:30 30.260.538/0001-04 R$!231.700,0000

18/12/2024!14:18:41 22.424.304/0001-19 R$!228.000,0000

18/12/2024!14:19:15 18.579.356/0001-97 R$!227.000,0000

18/12/2024!14:19:47 30.260.538/0001-04 R$!226.000,0000

18/12/2024!14:20:58 12.392.171/0001-92 R$!225.000,0000

18/12/2024!14:21:24 18.579.356/0001-97 R$!224.000,0000

4!de!923/12/2024!09:26



UASG!70011 PREGÃO!90068/2024

Data/hora Participante Lance

18/12/2024!14:21:35 49.778.652/0001-40 R$!230.000,0000

18/12/2024!14:21:57 18.579.356/0001-97 R$!213.000,0000

18/12/2024!14:22:33 49.778.652/0001-40 R$!214.900,0000

18/12/2024!14:22:35 30.260.538/0001-04 R$!222.000,0000

18/12/2024!14:22:40 12.392.171/0001-92 R$!216.490,0000

18/12/2024!14:23:46 50.205.792/0001-09 R$!213.400,0000

18/12/2024!14:27:36 50.205.792/0001-09 R$!212.990,0000

Mensagens!do!chat!do!Item!1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 18/12/2024!14:00:02 A!abertura!do!item!1!para!lances!está!agendada!para!daqui!a!2!minutos.!Mantenham-se!conectados.

Sistema 18/12/2024!14:02:01 O!item!1!foi!aberto.!Solicitamos!o!envio!de!lances.

Sistema 18/12/2024!14:02:01 Algumas!propostas!do!item!1!estão!empatadas.!Solicitamos!o!envio!de!lances.

Sistema 18/12/2024!14:21:37

A!etapa!fechada!foi!iniciada!para!o!item!1.!Fornecedores!convocados!poderão!enviar!um!lance
único!e!fechado!até!às!14:26:37!do!dia!18/12/2024.!Fornecedores!convocados!apresentaram!os
lances!entre!R$!224.000,0000!e!R$!232.000,0000!em!conformidade!com!o!art.!24!da!IN!SEGES
73/2022.

Sistema 18/12/2024!14:26:38
A!etapa!fechada!do!item!1!foi!encerrada.!Os!seguintes!lances!foram!registrados!pelos!fornecedores
convocados:!R$!216.490,0000,!R$!222.000,0000,!R$!214.900,0000,!R$!213.400,0000!e!R$
213.000,0000.

Sistema 18/12/2024!14:26:38 O!item!1!terá!desempate!Me/Epp!do!lance.!Mantenham-se!conectados.

Sistema!para!o
participante
50.205.792/0001-09

18/12/2024!14:26:38
Sr.!Fornecedor!MW!MOTORS!LTDA,!CPF/CNPJ!50.205.792/0001-09,!em!cumprimento!à!Lei
Complementar!123!de!14/12/2006,!você!poderá!enviar!ou!desistir!de!apresentar!lance!final!e!único
para!o!item!1!até!às!14:31:38!do!dia!18/12/2024.!Acesse!a!Sala!de!Disputa.

Sistema 18/12/2024!14:27:36
O!item!1!teve!o!1º!desempate!Me/Epp!encerrado.!O!fornecedor!MW!MOTORS!LTDA,!CPF/CNPJ
50.205.792/0001-09!enviou!um!lance!no!valor!de!R$!212.990,0000.

Sistema 18/12/2024!14:27:36 O!item!1!está!encerrado.

Sistema!para!o
participante
50.205.792/0001-09

18/12/2024!14:28:47 Boa!tarde,!Senhora!ou!Senhor!Licitante.

Sistema!para!o
participante
50.205.792/0001-09

18/12/2024!14:29:48
Considerando!o!encerramento!da!fase!de!disputa!consulta,!com!fundamento!no!artigo!61!da!Lei!nº
14.133/2021,!se!existe!alguma!possibilidade!de!redução!do!valor!ofertado?]

Sistema!para!o
participante
50.205.792/0001-09

18/12/2024!14:32:29 Senhor!Licitante,!solicito!manifestação!de!Vossa!Senhoria!acerca!do!solicitado.

pelo!participante
50.205.792/0001-09

18/12/2024!14:34:05
Boa!tarde,!Sr.!Pregoeiro#!Já!estamos!no!limite!da!nossa!margem.!Infelizmente!não!conseguimos
chegar!num!valor!menor.

Sistema!para!o
participante
50.205.792/0001-09

18/12/2024!14:35:00
Ciente,!Senhor!Pregoeiro.!Considerando!o!previsto!pelo!item!6.1!do!Edital!procederei!à!análise
prévia!das!condições!de!participação.!Solicito!alguns!instantes.

Sistema!para!o
participante
50.205.792/0001-09

18/12/2024!14:40:39 Senhora!ou!Senhor!Licitante,!verificação!realizada!sem!impedimentos.

5!de!923/12/2024!09:26



UASG!70011 PREGÃO!90068/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema!para!o
participante
50.205.792/0001-09

18/12/2024!14:43:09
Observado!o!item!5.26!do!Edital!abrirei!o!prazo!de!2!(duas)!horas!para!a!apresentação!da!proposta
ajustada!e!dos!anexos!respectivos.!Solicito!de!Vossa!Senhoria!atenção!aos!itens!4.1,!7.2!do!Edital!e
itens!3!e!4!do!Anexo!I!do!Edital!-!Termo!de!Referência.

Sistema!para!o
participante
50.205.792/0001-09

18/12/2024!14:43:18 Vossa!Senhoria!precisa!de!algum!esclarecimento?

pelo!participante
50.205.792/0001-09

18/12/2024!14:44:16 Até!o!presente!momento!não,!Sr.!Pregoeiro#

Sistema!para!o
participante
50.205.792/0001-09

18/12/2024!14:44:29

Sr.!Fornecedor!MW!MOTORS!LTDA,!CNPJ!50.205.792/0001-09,!você!foi!convocado!para!enviar
anexos!para!o!item!1.!Prazo!para!encerrar!o!envio:!16:45:00!do!dia!18/12/2024.!Justificativa:
Solicitação!da!proposta!ajustada!e!dos!anexos!respectivos!observado!o!item!5.26!do!Edital.
.

pelo!participante
50.205.792/0001-09

18/12/2024!16:25:12
O!item!1!teve!a!convocação!para!envio!de!anexos!encerrada!às!16:25:12!de!18/12/2024.!1!anexo!foi
enviado!pelo!fornecedor!MW!MOTORS!LTDA,!CNPJ!50.205.792/0001-09.

Sistema!para!o
participante
50.205.792/0001-09

18/12/2024!16:30:42 Senhora!ou!Senhor!Licitante,!acuso!o!recebimento!da!proposta!e!do!documento!apenso.

Sistema!para!o
participante
50.205.792/0001-09

18/12/2024!16:31:29
Nos!termos!do!previsto!pelo!item!6.9!do!Edital!a!documentação!será!remetida!para!análise!no
âmbito!da!Unidade!Requisitante.

Sistema!para!o
participante
50.205.792/0001-09

19/12/2024!14:00:49 Senhora!ou!Senhor!Licitante,!boa!tarde.

Sistema!para!o
participante
50.205.792/0001-09

19/12/2024!14:01:23
Levo!ao!conhecimento!de!Vossa!Senhoria!a!manifestação!da!Unidade!Requisitante!acerca!da
proposta!formalizada:

Sistema!para!o
participante
50.205.792/0001-09

19/12/2024!14:02:20

"Senhor!Pregoeiro,

Acerca!da!proposta!apresentada!pela!empresa!MW!Motors!LTDA.,!evento!1656203,!esclareço!que
esta!não!atende!às!especificações!apontadas!no!Termo!de!Referência,!qual!seja!o!requisito!do
subitem!3.1:!03!veículos!automotores,!zero!km!e!novos.!Isto!é,!em!conformidade!à!Lei!Ferrari!nº
6.729/1979,!o!produto!somente!poderia!ser!fornecido!por!concessionária!de!veículos.

Assim,!no!mesmo!sentido!do!que!expõe!o!Parecer!AJ-PRES!nº!1817

Sistema!para!o
participante
50.205.792/0001-09

19/12/2024!14:02:27

Acerca!da!proposta!apresentada!pela!empresa!MW!Motors!LTDA.,!evento!1656203,!esclareço!que
esta!não!atende!às!especificações!apontadas!no!Termo!de!Referência,!qual!seja!o!requisito!do
subitem!3.1:!03!veículos!automotores,!zero!km!e!novos.!Isto!é,!em!conformidade!à!Lei!Ferrari!nº
6.729/1979,!o!produto!somente!poderia!ser!fornecido!por!concessionária!de!veículos.

Assim,!no!mesmo!sentido!do!que!expõe!o!Parecer!AJ-PRES!nº!1817/2017!(id.!0323480)!e!P

Sistema!para!o
participante
50.205.792/0001-09

19/12/2024!14:02:47
...!e!Parecer!AJ-DG!nº!1029/2023!(id.!1332799),!fica!impossibilitada!a!empresa!licitante,!por!não!ser
distribuidora!da!fábrica/concessionária,!fornecer!um!veículo!novo!a!este!Regional."

Sistema!para!o
participante
50.205.792/0001-09

19/12/2024!14:03:13
Indago!a!Vossa!Senhoria:!a!empresa!integra!a!rede!de!concessionárias!do!fabricante!do!produto
ofertado?

Sistema!para!o
participante
50.205.792/0001-09

19/12/2024!14:06:23 Senhora!ou!Senhor!Licitante,!solicito!a!manifestação!de!Vossa!Senhoria!acerca!do!questionado.

Sistema!para!o
participante
50.205.792/0001-09

19/12/2024!14:08:15
Senhora!ou!Senhor!Licitante,!advirto!sobre!a!possibilidade!de!incidência!na!dicção!do!item!3.11!do
Edital.

6!de!923/12/2024!09:26



UASG!70011 PREGÃO!90068/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema!para!o
participante
50.205.792/0001-09

19/12/2024!14:09:24 Senhora!ou!Senhor!Licitante,!reforço!a!necessidade!de!manifestação!acerca!do!que!foi!questionado.

Sistema!para!o
participante
50.205.792/0001-09

19/12/2024!14:13:36
Senhora!ou!Senhor!Licitante,!observada!a!incidência!do!já!referido!item!3.11!do!Edital!vejo-me
obrigado!a!desclassificar!Vossa!Senhoria.

Sistema 19/12/2024!14:15:22 O!item!1!terá!desempate!Me/Epp!do!lance.!Mantenham-se!conectados.

Sistema!para!o
participante
49.778.652/0001-40

19/12/2024!14:15:22
Sr.!Fornecedor!TURIM!NEGOCIOS!LTDA,!CPF/CNPJ!49.778.652/0001-40,!em!cumprimento!à
Lei!Complementar!123!de!14/12/2006,!você!poderá!enviar!ou!desistir!de!apresentar!lance!final!e
único!para!o!item!1!até!às!14:20:22!do!dia!19/12/2024.!Acesse!a!Sala!de!Disputa.

Sistema 19/12/2024!14:20:34
O!item!1!teve!o!1º!desempate!Me/Epp!encerrado!às!14:20:22!de!19/12/2024.!O!tempo!expirou!e!o
lance!não!foi!enviado!pelo!fornecedor!TURIM!NEGOCIOS!LTDA,!CPF/CNPJ!49.778.652/0001-
40.

Sistema 19/12/2024!14:20:34 O!item!1!está!encerrado.

Sistema!para!o
participante
18.579.356/0001-97

19/12/2024!14:21:08 Senhora!ou!Senhor!Licitante,!boa!tarde.

pelo!participante
18.579.356/0001-97

19/12/2024!14:21:31 Sra!Agente!de!Contratação,!boa!tarde

Sistema!para!o
participante
18.579.356/0001-97

19/12/2024!14:22:05
Conforme!presumo,!Vossa!Senhoria!acompanhou!a!desclassificação!da!primeira!empresa!melhor
classificada!e!a!permanência!da!sua!empresa!como!segunda!melhor!colocada.

pelo!participante
18.579.356/0001-97

19/12/2024!14:22:37 Estamos!em!pleno!acompanhamento

Sistema!para!o
participante
18.579.356/0001-97

19/12/2024!14:23:07
Nos!termos!do!previsto!pelo!artigo!61!da!Lei!nº!14.133/2024!consulto!Vossa!Senhoria!sobre!a
oferta!de!melhor!preço.!É!possível?

pelo!participante
18.579.356/0001-97

19/12/2024!14:23:31 Sra!Agente!de!Contratação,!estamos!no!limite

Sistema!para!o
participante
18.579.356/0001-97

19/12/2024!14:25:20
Ciente,!Senhora!ou!Senhor!Licitante.!Assim!sendo,!informo!a!Vossa!Senhoria!que,!de!acordo!com
o!item!5.26,!solicitarei!a!proposta!ajustada!e!demais!documentos!anexos!no!prazo!de!2!(duas)
horas.

Sistema!para!o
participante
18.579.356/0001-97

19/12/2024!14:25:29 Vossa!Senhoria!precisa!de!algum!outro!esclarecimento?

pelo!participante
18.579.356/0001-97

19/12/2024!14:26:14 Ciente,!providenciando!o!solicitado!por!Vossa!Senhoria

pelo!participante
18.579.356/0001-97

19/12/2024!14:26:58 Indago,!se!faz!necessário!já!o!envio!da!habilitação!?

Sistema!para!o
participante
18.579.356/0001-97

19/12/2024!14:27:09

Sr.!Fornecedor!GAMA!AUTOS!LTDA,!CNPJ!18.579.356/0001-97,!você!foi!convocado!para!enviar
anexos!para!o!item!1.!Prazo!para!encerrar!o!envio:!16:28:00!do!dia!19/12/2024.!Justificativa:
Solicitação!da!proposta!ajustada!e!dos!eventuais!anexos!nos!termos!do!que!prevê!o!item!5.26!do
Edital.!Prazo!de!2!(duas)!horas..

Sistema!para!o
participante
18.579.356/0001-97

19/12/2024!14:28:31
Informo!que!já!foi!realizada,!de!forma!satisfatória,!a!análise!exigida!pelo!item!6.1!do!Edital!relativa
à!empresa!de!Vossa!Senhoria.

pelo!participante
18.579.356/0001-97

19/12/2024!14:50:45
O!item!1!teve!a!convocação!para!envio!de!anexos!encerrada!às!14:50:45!de!19/12/2024.!2!anexos
foram!enviados!pelo!fornecedor!GAMA!AUTOS!LTDA,!CNPJ!18.579.356/0001-97.

Sistema!para!o
participante

19/12/2024!15:00:23
Senhora!ou!Senhor!Licitante,!solicito!o!prazo!de!20!(vinte)!minutos!para!manifestação!da!Unidade
Requisitante.

7!de!923/12/2024!09:26



UASG!70011 PREGÃO!90068/2024

Eventos!do!Item!1

Data/Hora Descrição

18/12/2024!14:44:29
Fornecedor! MW! MOTORS! LTDA,! CNPJ! 50.205.792/0001-09! convocado! para! o! envio! de! anexo.! Prazo! de! encerramento:
18/12/2024!16:45:00.!Motivo:! Solicitação!da!proposta! ajustada! e!dos! anexos! respectivos!observado!o! item!5.26!do!Edital.
.

18/12/2024!16:25:12 Fornecedor!MW!MOTORS!LTDA,!CNPJ!50.205.792/0001-09!finalizou!o!envio!de!anexo.

19/12/2024!14:27:09
Fornecedor!GAMA!AUTOS!LTDA,!CNPJ! 18.579.356/0001-97! convocado!para! o! envio!de! anexo.! Prazo!de! encerramento:
19/12/2024!16:28:00.!Motivo:!Solicitação!da!proposta!ajustada!e!dos!eventuais!anexos!nos!termos!do!que!prevê!o!item!5.26
do!Edital.!Prazo!de!2!(duas)!horas..

19/12/2024!14:50:45 Fornecedor!GAMA!AUTOS!LTDA,!CNPJ!18.579.356/0001-97!finalizou!o!envio!de!anexo.

23/12/2024!09:26:04 Fornecedor!GAMA!AUTOS!LTDA,!CNPJ!18.579.356/0001-97!teve!a!proposta!adjudicada,!melhor!lance:!R$!213.000,0000.

23/12/2024!09:26:04 Item!homologado.

Responsável Data/Hora Mensagem

18.579.356/0001-97 19/12/2024!15:00:23
Senhora!ou!Senhor!Licitante,!solicito!o!prazo!de!20!(vinte)!minutos!para!manifestação!da!Unidade
Requisitante.

pelo!participante
18.579.356/0001-97

19/12/2024!15:00:58 Ciente

Sistema!para!o
participante
18.579.356/0001-97

19/12/2024!15:21:43
Senhora!ou!Senhor!Licitante,!informo!que!a!Unidade!Requisitante!já!operou!a!análise!e!informou
o!que!segue!transcrito:

Sistema!para!o
participante
18.579.356/0001-97

19/12/2024!15:22:22

"Senhor!Pregoeiro,
Em!atenção!ao!Despacho!PREG!1656975,!analisando!a!proposta!apresentada!pela!empresa!Gama
Veículos,!evento!1656973,!informo!que!esta!encontra-se!em!conformidade!com!o!Termo!de
Referência!e!Edital.".

Sistema!para!o
participante
18.579.356/0001-97

19/12/2024!15:22:53 Dessa!forma!procederei!ao!julgamento!da!proposta,!nos!termos!do!previsto!pelo!item!6!do!Edital.

Sistema 19/12/2024!15:24:41
O!item!1!está!na!etapa!de!julgamento!de!proposta!no!período!de!intenção!de!recursos,!com
acréscimo!de!10!minutos!a!partir!de!agora!-!até!19/12/2024!15:34:41.

Sistema!para!o
participante
18.579.356/0001-97

19/12/2024!15:36:10
Senhora!ou!Senhor!Licitante,!após!a!análise!da!documentação!constato!a!regularidade!para!fins!de
Habilitação.

Sistema!para!o
participante
18.579.356/0001-97

19/12/2024!15:36:21 Procederei,!por!isso,!à!Habilitação.

Sistema 19/12/2024!15:37:22
O!item!1!está!na!etapa!de!habilitação!de!fornecedores!no!período!de!intenção!de!recursos,!com
acréscimo!de!10!minutos!a!partir!de!agora!-!até!19/12/2024!15:47:22.

Fase!Recursal!do!Item/Grupo!*
*!Maiores!detalhes!sobre!recursos,!contrarrazões,!decisões!e!revisões!deverão!ser!consultados!no!sistema.

8!de!923/12/2024!09:26



UASG!70011 PREGÃO!90068/2024

Sessão!1

Prazos:
Intenção!de!recurso!no!julgamento: 19/12/2024!15:34:41

Intenção!de!recurso!na!habilitação: 19/12/2024!15:47:22

9!de!923/12/2024!09:26


